



Leistungsübersicht: Fahrrad

Die Getsafe Fahrradversicherung schützt dein Fahrrad und E-Bike (Pedelec) vor Diebstahl und übernimmt die Kosten im Fall einer Reparatur - und das rund um die Uhr, weltweit.

Dieses Dokument dient nur der Veranschaulichung der Leistungen und hat keine rechtliche Wirksamkeit. Weitere Informationen kannst du den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Fahrradversicherung (AVB Fahrrad) - Getsafe Premium 2020 entnehmen.

Allgemein

Was ist versichert?

Versicherungssumme Der Versicherer erstattet den Neuwert, maximal aber bis zur vereinbarten Versicherungssumme (Kaufpreis inkl. der fest verbundenen und zur Funktion gehörenden Teile, wie bspw. der Sattel).	Händlerverkaufspreis des versicherten Fahrrads inkl. der fest verbundenen und zur Funktion gehörenden Teile
Alle Arten von Fahrrädern Bis zu einem Wert von 10.000 €, inklusive E-Bikes (Pedelecs), die nicht versicherungspflichtig sind.	✓
Mehrere Fahrräder innerhalb eines Vertrags Du kannst mehrere Fahrräder von dir innerhalb von einem Vertrag versichern, solange die Summe des Wertes aller Fahrräder unter 10.000 € liegt und du die einzelnen Fahrräder im Antrag angegeben hast.	✓
Carbonräder Schäden an Carbonrahmen oder sonstiger aus Carbon gefertigter Teile sowie der Verlust von Carbonrädern sind versichert.	✓
Anforderungen an die Sicherung des Rads	Ja

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Das Fahrrad muss mit einem Falt-, Bügel-, Textil- & Kettenschloss mit einem Mindestpreis (UVP) von 50,00 € ODER mit einem Schloss der Marken ABUS, AXA, HIPLOK, KRYPTONITE, LINKA (mit Kette), MASTER LOCK, TEX-LOCK, TRELOCK, NEAN (Sicherheitsstufe A und B) gesichert sein.	
Weltweiter Schutz	✓
Laufzeit	täglich kündbar

Diebstahl

Was ist versichert?

<p>Diebstahl des Fahrrads</p> <p>Wird dein Fahrrad zuhause oder unterwegs trotz ausreichender Sicherung gestohlen, ist der Schaden versichert - unabhängig vom Alter des Fahrrads.</p>	<p>✓ generelle Neuwertentschädigung</p>
<p>Diebstahl einzelner Teile</p> <p>Fest mit dem Fahrrad verbundene und zu seiner Funktion gehörende Teile (z.B. Sattel oder Lenker) sind bei Diebstahl versichert.</p>	<p>✓</p>
<p>Diebstahl Fahrradzubehör und -gepäck</p> <p>Dein Zubehör, wie beispielsweise dein Fahrradhelm oder die Fahrradbeleuchtung, ist auch versichert, wenn es zusammen mit dem Fahrrad gestohlen wird.</p>	<p>bis max. 1.000 € bis 300 € je versicherter Sache</p>
<p>Diebstahl des Akkus¹</p>	<p>✓</p>
<p>Diebstahl aus verschlossenen Kfz / von Fahrradträger</p>	<p>✓</p>

¹ wenn E-Bike versichert

Reparaturkosten (Nur mit Erweiterung Kasko)

Was ist versichert?

<p>Entschädigung bei Reparatur</p> <p>Hat dein Fahrrad einen Schaden, übernimmt die Versicherung die Reparaturkosten - unabhängig vom Alter deines Fahrrads.</p> <p>Bitte beachte: bei Reparaturkosten, die voraussichtlich mehr als 150 € betragen, musst du einen Kostenvorschlag bei deiner Versicherung einreichen, bevor du dein Fahrrad zur Reparatur gibst.</p>	<p>✓ generelle Neuwertentschädigung</p>
--	---

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

<p>Vandalismus</p> <p>Wird dein Fahrrad vorsätzlich beschädigt, kommt die Versicherung für den entstandenen Schaden auf. Beispiel: Eine Person schlitzt deine Reifen auf.</p>	✓
<p>Unfall- und Sturzschäden</p> <p>Ist dein Fahrrad nach einem Sturz oder Unfall beschädigt, kommt die Versicherung für die Reparaturkosten auf.</p>	✓
<p>Unsachgemäße Handhabung / Bedienfehler</p> <p>Schäden durch unsachgemäße Handhabung oder Bedienfehler sind mitversichert.</p> <p>Beispiel: Du setzt den Akku deines E-Bikes nicht korrekt in die Halterung ein. Das hat zur Folge, dass der Akku sich während der Fahrt löst und aus der Halterung fällt. Der dadurch entstandene Schaden wird dir ersetzt.</p>	✓
<p>Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler</p> <p>Treten nach der gesetzlichen Gewährleistungspflicht und / oder Haftungsfristen oder vereinbarten Garantien, Material-, Produktions- oder Konstruktionsfehler an deinem Fahrrad auf, ist der Schaden versichert. Stellst du jedoch Mängel innerhalb der Gewährleistungspflicht oder anderen Garantien fest, ist der Hersteller verpflichtet für den Schaden aufzukommen.</p>	✓
<p>Elektronikschäden¹</p> <p>Beschädigungen durch Elektronikschäden (Kurzschluss, Induktion, Überspannung) an Akku, Motor und Steuerungsgeräten sind versichert.</p>	✓
<p>Feuchtigkeitsschäden¹</p> <p>Beschädigungen durch Feuchtigkeit an Akku, Motor und Steuerungsgeräten sind versichert.</p>	✓
<p>Elementarschäden</p> <p>Schäden durch Elementargefahren wie Sturm, Hagel, Überschwemmung, Lawinen, Rückstau und Witterungsniederschläge sind mitversichert.</p>	✓
<p>Brand, Blitzschlag, Explosion</p> <p>Schäden durch Brand, Blitzschlag, Explosion sind versichert.</p>	✓
<p>Verschleiß (Leistungsumfang)</p> <p>Beschädigungen des Fahrrads oder Pedelecs durch allgemeinen Verschleiß (inkl. an Reifen, Schläuchen und Bremsen) sind versichert.</p>	✓ inkl. Bremsen, Reifen und Schläuchen
<p>Verschleiß (Gültigkeit)</p> <p>Unabhängig vom Alter des Fahrrads sind Beschädigungen des Fahrrads oder Pedelecs durch allgemeinen Verschleiß versichert.</p>	✓

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

<p>Verschleiß des Akkus¹</p> <p>Die Kosten für den Austausch des Akkus infolge von Verschleiß sind nur dann erstattungsfähig, wenn der Akku nur noch höchstens 65 % der vom Hersteller angegebenen Leistungskapazität erbringt.</p>	<p>✓</p>
<p>Freie Werkstattwahl</p> <p>Solltest du dein Fahrrad zur Reparatur bringen müssen, hast du freie Wahl zu welcher Werkstatt du es bringen möchtest.</p>	<p>✓</p>

¹ wenn E-Bike versichert

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme